
Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

10000  SERVICIOS PERSONALES 4,375,237.80 255,450.00 4,119,787.804,375,237.80

64,800.00 0.00 64,800.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

64,800.00

596,000.00 40,000.00 556,000.00Dietas 596,000.00

106,937.80 0.00 106,937.80Beneficios 106,937.80

3,078,000.00 215,450.00 2,862,550.00Sueldos Básicos 3,078,000.00

248,000.00 0.00 248,000.00Decimotercer Mes 248,000.00

232,500.00 0.00 232,500.00Decimocuarto Mes 232,500.00

31,000.00 0.00 31,000.00Complementos 31,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Contratos Especiales 10,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Jornales 8,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 1,981,046.04 36,034.43 2,795,011.612,831,046.04

65,901.00 3,000.00 62,901.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

65,901.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicios Médicos 15,000.00

33,100.00 0.00 33,100.00Primas y Gastos de Seguro 33,100.00

39,000.00 1,600.00 37,400.00Publicidad y Propaganda 39,000.00

21,000.00 1,675.28 19,324.72Telefonía Celular 21,000.00

159,000.00 0.00 159,000.00Viáticos Nacionales 159,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Viáticos al Exterior 10,000.00

30,000.00 4,690.94 25,309.06Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Correo Postal 1,000.00

13,436.60 1,023.21 12,413.39Telefonía Fija 13,436.60
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25,000.00 0.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

25,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Servicios Jurídicos 5,000.00

20,000.00 8,625.00 11,375.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

20,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Internet 20,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Pasajes Nacionales 3,000.00

29,127.60 0.00 29,127.60Tasas 29,127.60

15,000.00 13,920.00 1,080.00Ceremonial y Protocolo 15,000.00

146,000.00 0.00 146,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 146,000.00

1,304,480.84 1,500.00 2,152,980.84Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,154,480.84

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 470,740.20 5,999.55 464,740.65470,740.20

40,000.00 5,999.55 34,000.45Productos Alimenticios y 
Bebídas

40,000.00

47,000.00 0.00 47,000.00Llantas y Cámaras de Aire 47,000.00

54,000.00 0.00 54,000.00Diésel 54,000.00

66,500.00 0.00 66,500.00Tintas, Pinturas y Colorantes 66,500.00

77,000.00 0.00 77,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

77,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Hilados y Telas 3,000.00

36,000.00 0.00 36,000.00Prendas de Vestir 36,000.00
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1,000.00 0.00 1,000.00Productos Químicos 1,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Gas LPG 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

83,000.00 0.00 83,000.00Gasolina 83,000.00

5,240.20 0.00 5,240.20Productos de Artes Gráficas 5,240.20

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Agrícolas 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos Forestales 1,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Productos de Material Plástico 1,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Herramientas Menores 2,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Piedra, Arcilla y Arena 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Calzados 6,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Elementos de Ferretería 2,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,480,177.65 210,900.06 6,752,080.226,962,980.28

1,740,851.90 44,149.90 1,947,201.63Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,991,351.53

4,405,081.83 165,750.16 4,471,634.67Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

4,637,384.83

284,243.92 0.00 284,243.92Otras Transferencias de 
Capital

284,243.92

50,000.00 1,000.00 49,000.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

50,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,892,798.31 9,200.00 6,202,219.776,211,419.77

2,053,836.63 0.00 2,422,458.09Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,422,458.09
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2,768,961.68 9,200.00 3,709,761.68Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,718,961.68

40,000.00 0.00 40,000.00Equipos Varios de Oficina 40,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Muebles Varios de Oficina 30,000.00

18,200,000.00 517,584.04 20,333,840.05Total: 20,851,424.09
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